EE6102A-Ed2
 CABLES DE FIBRA ÓPTICA MULTITUBO TIPO PKP
Pág. 1/3
Fibra Óptica Cable para
tendido aéreo
Resistente a
UV
Resistencia

EN 187000  Mét. 501 4200 N (8,16,24 y 48 fo)
4600 N (32 y 64 fo)
4800 N (128 fo)
Resistencia al aplastamiento                     EN 187000  Mét. 504 3000 N
Resistencia al impacto                                EN 187000  Mét. 505 5 J, radio impactante = 10 mm
Curvaturas repetidas  EN 187000  Mét. 507 r = 15 x Ø cable;  100 ciclos
Curvado del cable                                                      EN 187000  Mét. 513 r = 15 x Ø cable;  r ≥ 250 mm
Ciclo térmico en operación                          EN 187000  Mét. 601 -25ºC / 70ºC
Penetración de agua  EN 187000  Mét. 605B LPagua ≤ 1 m (14 días)
TABLA DE DIMENSIONES Y PESOS
Código Nº de fibras
Diámetro
(mm)
Peso nominal
(kg/km)
EE6102A00000802N 8 14,3 155
EE6102A00001602N 16 14,3 155
EE6102A00002402N 24 14,3 155
EE6102A00003202N 32 16,2 190
EE6102A00004802N 48 14,3 155
EE6102A00006402N 64 16,0 190
EE6102A00012802N 128 16,4 200